
UCHWAŁA  NR XVIII/113/12 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA  

 
z dnia 18 września 2012 roku 

 
w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U.  z 2001 roku nr 142 poz. 1591  z późniejszymi zmianami) w związku z 
art. 15 ust. 3 pkt. 1, art. 219 ust. 4  ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami) 
 
Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1 
Określa się stawkę jednostkową potrzebną do udzielenia dotacji przedmiotowej dla 
Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągów I Kanalizacji  w Wąsoszu. 

§ 2 
Przedmiotem dotowania są zadania użyteczności publicznej realizowane przez 
Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągów I Kanalizacji w Wąsoszu w zakresie 
eksploatacji oczyszczalni ścieków 

§ 3 
1. Podstawą wyliczenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na eksploatację 
oczyszczalni ścieków są koszty tej działalności w przeliczeniu na 1 m3 ścieków. Dotacja nie 
może przekroczyć 50% ogółu kosztów tej działalności.  
2. Ustala się roczną stawkę jednostkową brutto dotacji w kwocie: 32,40 zł/m3 

§ 4 
Traci moc uchwała nr III/16/10 z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie ustalenia zakresu 
oraz stawek dotacji przedmiotowej. 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013r. 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
Do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy ustalenie stawek 
jednostkowych dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych. Analiza kosztów 
utrzymania oczyszczalni ścieków i przeprowadzona kalkulacja stanowi podstawę określenia 
rocznych stawek jednostkowych dotacji na pokrycie kosztów eksploatacji oczyszczalni 
ścieków. 
Kalkulacja Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągów I Kanalizacji w 
Wąsoszu przedstawiona została w następujący sposób: 
Spodziewane przyjęcie odpadów ciekłych:   5600 m3 ścieków na miesiąc 
Spodziewane roczne przyjęcie ścieków:   5600 m3 x 12 m-cy = 67 200 m3 
Zakładany odbiór od mieszkańców z terenu gminy Wąsosz:  5250 m3/m-c 
Zakładany odbiór spoza terenu gminy Wąsosz:    350 m3/m-c 
Spodziewany odbiór w przeliczeniu na rok: 
od mieszkańców z terenu gminy Wąsosz:   5250 m3 x 12 m-cy = 63 000 m3 
spoza terenu gminy Wąsosz:     350 m3 x 12 m-cy =  4 200 m3 
 
Stawka dla odbiorców z terenu gminy Wąsosz:   

2,40 zł netto x 63 000 m3 =151 200 zł 
Stawka dla odbiorców spoza terenu gminy Wąsosz: 
       5,30 zł netto x 4 200 m3 = 22 260 zł 
Spodziewany przychód roczny:       173 460 zł 
Roczne koszty:       345 724,25 zł – 173 460 zł = 172 264,25 zł 
Stawka dotacji do 1 m3 ścieków:            172 264,25 zł : 5600 m3 = 30,76 zł netto 
Stawka dotacji do 1 m3 ścieków:                 33,22 zł brutto 
Wskaźnik dotacji         49,83 % 
Spodziewane roczne koszty:       345 724,25 zł 
Koszty do pokrycia         172 264,25 zł 
Stawka dotacji do 1 m3 ścieków netto:      2,56 zł mc 
Stawka dotacji do 1 m3 ścieków brutto:      2,77 zł mc 
 
Kalkulacja stawki jednostkowej na utrzymanie 1 m3 ścieków według przedstawionych 
kosztów: 

1. Wynagrodzenia osobowe +składki ZUS    171 786,25 zł 
2. Energia elektryczna          90 000,00 zł 
3. Usługi             6 000,00 zł 
4. Materiały i inne wydatki            54 000,00 zł 
5. Usługi pozostałe                     7 800,00 zł 
6. Opłaty na rzecz ochrony środowiska        3 138,00 zł 
7. Odpisy na ZFŚS           6 000,00 zł 
8. Pozostałe wydatki           7 000,00 zł 
Razem koszty:        345 724,25 zł 

Roczna stawka jednostkowa brutto wynosi      33.22 zł/m3 

 
 


